



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 26/01/2023 16:19

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 267286969
COTAÇÃO Nº 34093 - MATERIAL MÉDICO - HEAPA JANEIRO/2023

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Contato:	Luanna (62)3956 - 2910
Inserção da Cotação:	24/01/2023 14:27:41
Vencimento:	25/01/2023 08:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega IMEDIATA após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores

Status do Item: Todos os Status

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Ativa Médico Cirurgica Ltda CNPJ: 09.182.725/0001-12 JUIZ DE FORA - MG Webservice Ativa Medico Cirurgica (32) 2101-1556 vendas@ativahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	28/01/2023	0 DIAS	CIF	Caro Cliente. As cotações são respondidas automaticamente pelo nosso sistema e caso haja necessidade de contato, nosso atendimento é feito apenas pelo wpp ou e-mail. Favor sempre informar o ID da cotação no início do atendimento. Pedido mínimo de R\$1500,00, exceto para cargas com perfil fora do padrão. Nos reservamos o direito de exigir pagamentos A Vista/Antecipado para clientes com restrições financeiras. Wzap: 32-21011595 E-mail: eva@ativahospitalar.com.br Att, Equipe Portais.
2	CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 elida.mikaele@cbsmed.com.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	12 dias após confirmação	28/01/2023	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE. [Vendedor: CAROLINA FERNANDES DA SILVA - E-mail: vendas11@cbsmed.com.br]
3	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda CNPJ: 61.418.042/0001-31 SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	30/01/2023	28 ddl	CIF	VINICIUS MONTENEGRO e 13;62 98162 2458/62 99326 6688 e 13;COMERCIAL@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;VENDAS@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;OBS FRETE CIF ATE 5 DO PERCENTUAL DOS PEDIDOS ACIMA DE R\$ 1000,00.
4	DMG Comércio e Representações Ltda CNPJ: 36.753.739/0001-11 BRASÍLIA - DF Leonardo Guimaraes (61) 3340-7744 lucas@cirurgicadm.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	18/02/2023	a vista	CIF	
5	Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me CNPJ: 12.047.164/0001-53 CONTAGEM - MG Web Services Global Hospitalar (31) 2516-6197 televendas@globalhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	29/01/2023	30 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO - FRETE AEREO R\$ 3,000 CAPITAL E R\$ 4,000 INTERIOR - PRODUTOS PERECIVEIS ENVIAMOS SOMENTE NO MODAL AEREO.TELEFONE - (31) 3515-2020 -
6	Labor Import Comercial Imp Exp Ltda CNPJ: 01.005.728/0011-40 NAVEGANTES - SC Usuario Ws Labor (00) 0000-00000	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	28/01/2023	30 ddl	CIF	Após confirmação: o pedido estará sujeito a Analise de Credito; o prazo de Pagamento é aprovado de acordo com o Volume e Valor da cotação; para parcelamento o valor mínimo de pedido é de R\$ 1.500,00; garantimos os preços da proposta dentro do período máximo de 3 dias e produtos com vencimento acima de 45 dias. WhatsApp corporativo para dúvidas e negociações: (11) 94481-3168 -

	fabricio.pereira@bunzlsaude.com.br Mais informações						Equipe Vendas Digitais Labor Import. [Vendedor: Daniel Silva dos Santos - E-mail: daniel.santos@bunzlsaude.com.br]
7	PM DOS REIS LTDA CNPJ: 37.116.181/0001-26 GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR Mais informações	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	27/01/2023	30 ddl	CIF	
8	Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	04/02/2023	30 ddl	CIF	-

Produto		Respostas							
1	AGULHA DE RAQUI OBESO QUINCKE 25G 120X0.53X4 3/4 - UNIDADE Código: 37820	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 50 Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;1 - Respondeu incorretamente o item cotado. 2 - Não atinge faturamento mínimo. 3 - Suspensão por pendência financeira. 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo. Informações de Última Compra 26/05/2022 Fornecedor: Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me Marcas: AGULHA P/RAQUI DESC.25G 3 1/2 C/25 (90X5) - PROCARE Preço Unitário: 4,0428 Quantidade: 25.0 26/10/2021 Fornecedor: Goyaz Service	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,0011	R\$ 0,0550	100	GORRO TNT COM LACO 20G ANADONA (100) - ANADONA COMERCIO E CONFECOES LTDA	UN	-	-
		Labor Import Comercial Imp Exp Ltda	R\$ 3,8780	R\$ 193,9000	25	AGULHA RAQ QUINCK 25GX3,5-0 C/25 PROCARE, PROCARE	CX	- Agulha Anestésica Espinhal Raquidiana - Caixa com 25 unidades - ANVISA: 10369460118 - NCM: 90183219 - Dispositivo utilizado na puncao do espaco espinhal para injecao deanestésicos ou coleta de liquor. - Possui mandril codificado por cores, que impede a entrada de tecidoou gordura na canula da agulha, ate que a mesma chegue ao localindicado do procedimento.	-

Marca:	Comercio E Logistica Ltda AGULHA P/ RAQUI QUINCK 25X 3.5 CX C/, PROCARE
Preço Unitário:	4,3600
Quantidade:	25.0
24/08/2021	
Fornecedor:	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda
Marca:	UNISIS
Preço Unitário:	16,4900
Quantidade:	25.0

Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	25	AGULHA RAQUI LANCETA(QUINCKE)25GX4 3/4-120X05 INTROD UNISIS, CIRURGICA FERNANDES	PC	-	-
DMG Comércio e Representações Ltda	R\$ 84,0000	R\$ 4.200,0000	1	AGULHA ELETRO PAJUNK, PAJUNK	1	-	-

- Bisel tipo Quincke. - Canhao Luer Lock com visor translucido e inteiramente conico. - Empunhadura anatomica. Garantimos produtos com vencimento acima de 45 dias.

<p>LAMINA P/ BARBEAR ACO INOX -> LAMINA P/ BARBEAR EM ACO INOX - UNIDADE Código: 4815</p> <p>Quantidade: 2000 Unidade</p> <p>Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA</p> <p>Informações de Última Compra 26/01/2023</p> <p>Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO</p> <p>Marca: ACEITA ALTERNATIVA</p> <p>Preço Unitário: 0,7040</p> <p>Quantidade: 0.0</p>	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	PM DOS REIS LTDA	R\$ 0,7040	R\$ 1.408,0000	1	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL - SUPER BARBA	UND		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/01/2023 15:27

<p>SONDA DE MALECOT N 32 SILKOLATEX -> SONDA DE MALECOT N 32 SILKOLATEX - SONDA DE MALECOT NR 32 DE SILICONE + BORRACHA (SILKOLATEX). EXTREMO DISTAL EM FORMA AFLORADA C/ ABERTURAS. EXTREMO</p>	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação

PROXIMAL C/ FORMA DE FUNIL. TAMANHO APROXIMADO DE 40 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILEN REG MS - UNIDADE
Código: 38761

Quantidade: 2 Unidade

Marcas: ACEITA

Preferidas: ALTERNATIVA

Informações de Última Compra

02/05/2022

Fornecedor: Tremed
Materiais E
Equipamentos
Hospitalares
Eireli

Marca: SONDA
URETRAL
MALECOT
DRENO
NR.12 A 40
TAYLOR
1155,
CIRURGICA
BRASIL

Preço Unitário: 30,0000

Quantidade: 5.0

4

SONDA MALECOT URETRAL EM LATEX ESTERIL TAM 30 -> SONDA DE MALECOT N 30 SILKOLATEX - SONDA DE MALECOT NR 30 DE SILICONE + BORRACHA (SILKOLATEX). EXTREMO DISTAL EM FORMA AFLORADA C/ ABERTURAS. EXTREMO PROXIMAL C/ FORMA DE FUNIL. TAMANHO APROXIMADO DE 40 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILEN REG MS - UNIDADE
Código: 24674

Quantidade: 2 Unidade

Marcas: ACEITA

Preferidas: ALTERNATIVA

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 0,4600	R\$ 0,9200	1	SONDA URETRAL 04 BIOBASE	UNIDADE	PRODUTO EM PROMOÇÃO. - ESTOQUE LIMITADO.	

Justificativa	
;Não atinge faturamento mínimo.	
Informações de Última Compra	
30/11/2022	
Fornecedor:	PM DOS REIS LTDA
Marca:	SONDA MALECOT URETRAL EM LATEX ESTERIL TAM 30 - WELL LEAD
Preço Unitário:	38,9000
Quantidade:	2.0
28/06/2022	
Fornecedor:	PM DOS REIS LTDA
Marca:	SONDA MALECOT URETRAL EM LATEX ESTERIL TAM 30 - WELL LEAD
Preço Unitário:	38,9000
Quantidade:	3.0

5	SONDA RETAL N 22 PLASTICO TRANSP.SILICONIZADA -> SONDA RETAL N 22 PLASTICO TRANSP.SILICONIZADA -SONDA RETAL NR 22 PLASTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL ATOXICO APIROGENICO. PONTA ROMBA C/ ORIFICIO. ATRAUMATICA 2 ORIFICIOS LATERAIS ALINHADOS NA MESMA DIRECAO. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS - UNIDADE Código: 38748	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 0,4838	R\$ 9,6760	10	MEDSONDA SONDA URETRAL NR.14 - CX C/ 10 UN - PRODUTOS PARA SAUDE MEDSONDA	unidade	30/12/2026	-
		CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 1,0529	R\$ 21,0580	1	SONDA RETAL N 22 MARK MED - MARK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UN	-	-
		Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 1,8800	R\$ 37,6000	1	SONDA RETAL NR.22 MERCOSUL - CPL	-	SONDA RETAL NR.22 MERCOSUL - CPL CPL MEDICALS	-
	Quantidade: 20 Unidade								

Marcas ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa

;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 - Não atinge faturamento mínimo. 3 - Suspensão por pendência financeira.

Informações de Última Compra

30/11/2022

Fornecedor: PM DOS REIS LTDA

Marca: SONDA
 RETAL No 22
 - CLP - CLP

Preço Unitário: 0,7300

Quantidade: 20.0

27/07/2022

Fornecedor: PM DOS REIS LTDA

Marca: SONDA
 RETAL No 22
 - CLP - CLP

Preço Unitário: 0,7300

Quantidade: 20.0

28/06/2022

Fornecedor: PM DOS REIS LTDA

Marca: SONDA
 RETAL No 22
 - CLP - CLP

Preço Unitário: 0,7300

Quantidade: 40.0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
PM DOS REIS LTDA	1	R\$ 1.408,0000
Total:	1	R\$ 1.408,0000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 1.408,0000

Total de Itens da Cotação: 5 Total de Itens Impressos: 5

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar